
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria de Educecao e Cultura toma publico o 
extrato do Contrato n• 03.02.04/2020. a saber: UNIDAOE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Educacao e Cultura. DOTACAO OR(:AMENTA.RIA: 
0507.12.122.0002.2.017. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 
Contratacao de cmpresa especializada em contabilidade. para acompanhar e infonnar 
Iodas as obrigacoes perante os orgaos federais. estaduais e municipais, para ernissao das 
05 certidoes (Federal, Estadual, Municipal, Trabalhista e FGTS), bem como tarnbem o 
envio de GFIP'S, RAIS, D!RF, DCTF. E-SOCIAl., IRPJ, de todos os 26 CNPJ'S 
pertecentes aos conselhos escolares da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de 
Educacao e Cultura do municipio de Jaguaribe-Cli. VIGENCIA DO CONTRA TO: ate 

EXTRA TO DE RESCISAO CONTRA TUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
torna publico o Extrato da Rescisao Contratual n°30.04.0l/2019-29. OBJETO: 
Prestacao de services como ORIENTAOOR DE AT!VIDADES LUD!CAS- 40H 
(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 
Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Debora Diogenes 
Muniz. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes, 
FUNDAMENTACAO LEGAL: lnciso II do art. 79, da Lei n" 8.666/93 e suas 
alteracoes posteriores subsequentes, alern do disposto na clausula 8° do contrato 
celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE}. 03 de marco de 2020. Ana Patricia Diogenes. 
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUARIBE - 
CHAMAMENTO PUBLICO. A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social. 
Esporte e Juventude, toma publico para conhecimento dos interessados. que a partir do 
dia 05 de mar~o de 2020 a 31 de dezembre de 2020, no honirio de 07 :30 as 11 :30 
horas, estera realizando CHAMAMENTO PUBLICO N' 28.02.01/2020, para 
CREOENCIAMENTO DE PESSOAS FiSICAS PARA OCUPA(:AO OE VAGAS E 
CADASTRO DE RESERVA, PARA A PRESTACAO DE SERVl(:OS JUNTO AOS 
PROGRAMAS COOROENADOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO, 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUOE DO MUNICiPIO 
OE JAGUARIBE/CE. confonne especificacoes constantes do Anexo I do edital, o qua! 
encontra-se, na integra, a disposi\'30 de todos os interessados na Secretaria do Trabalho e 
da Assistencia Social, localizada na Rua Jose Urubatan Pinto, N' 237, Sala C. Nova 
Brasilia, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.cc.gov.brllicitacao.php} e no portal de licita,oes do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacocsl}. lnformacoes no tel. (88) 3522-2025. 
Jaguaribe - CE, 02 de rnareo de 2020. Ana Patrida Di6gen«s - Secretaria do 
Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

. . 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/Cli toma publico o extrato do Contrato N° 14.12.0112018-15, resultante do 
Pregao Presencial N' 14.12.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE SAl!DE. DOTA<;:AO OR<;AMENTA.RIA: 0801.to.302.0014.2.077 (MAC} e 
080110.301.0014.2.074 (ATENCAO BASICA). ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS, T!PO MENOR PRECO POR LOTE, 
VISANDO FUTURAS E EVENTUA!S AQUISICOES DE MATERIAL MEDICO 
HOSP!TALAR. MATERIAL DE RAIO X, MATERIAL PARA LABORATORJO, 
COLCHOES HOSPITALARES. SOLUCOES PARENTAIS, MEDICAMENTOS 
CONTROLAOOS E ANESTESICOS, MATERIAL ODONTOLOG!CO, 
INSTRUMENTAL, MATERIAL. MEDICO HOSPITALAR CORTANTES E 
PERFURANTES E MEO!CAMENTOS EM GERAL, REAGENTE E FITAS 
UROANALISE, JUNTO A SECRET ARlA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE 
JAGUARIBEiCE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2020. 
CONTRATADO(A): NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Diana Maria Nascimento da Silva. ASSINA 
PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: RS 
525.612.68 (quinhentos e vinte e cinco mil seiscentos e doze reais e sessenta e oiro 
centavos}. Jaguaribc/CE, 05 de fevereiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. 
Seeretaria de Saude • 

..... .,. ... 

• .. .. / Edi!;aO N2: 3204 
~ ·~ I 

JAGUAR I ·• CE. VIG~NCI CONTRA TO: ate 31 de dezernbro de 2020. 
CONTRATA · SE . SERVJCOS LTDA-ME. ASSINA PELO{A) 
CONTRATADO 'A'.p,ft> o agner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS RS 
17.400.00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Jaguaribe-CE. 03 de marco de 2020. Ana 
Patricia Diogenes. Secretario do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e 
Juventude. 

DI.ARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODER. EXBCQ2-i9f'J!ft: 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Traba!ho, Desenvolvimenro Social. 
Esporte e Juventude toma publico o extraro do Contrato n' 03.03.06/2020, a saber: 
W,IDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social. 
Esporte e Juventude. DOTA(;AO OR<;:AMENTA.RIA: 0901.08.122.0002.2.081. 
ELE:\1E:-ITO DE DESPESA: 33.90.39,00. OBJETO: SERVIC,:OS DE 
DIGITALIZA<;:AO DE TODOS OS PROCESSOS LICITATORIOS E 
COMPROBATORIOS DAS DESPESAS REALIZADAS E A REALIZAR. 
INDEXADOS NO SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRONICO DE 
DOCUMENTO (GED), JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, 
DESENVOL VI MENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTlJDE DO MUNICiP!O DE 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretana de Saude toma pi,blico o extrato do 
Contrnto n• 03.03.05/2020, a saber: lJNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 
Sande, DOTACAO OR<;:AMENTARIA: 0801.J0.122.0039.2.072. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: ssavicos DE DIGITALIZA<';AO DE TODOS 
OS PROCESSOS LICITATORIOS E COMPROBATOR!OS DAS DESPESAS 
REALIZADAS E A REALIZAR, !NDEXADOS NO SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTO (GED), JUNTO A 
SECRET ARIA DE SAUDE DO MUNJCiPIO DE JAGUARIBE - CE. VIGENCIA DO 
CONTRA TO: ate 31 de dezembro de 2020. CONTRA TADO(A): SESCONT! 
SERVl<;'OS LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Wagner de 
Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 
Muniz. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ R$ 17.400,00 (dezessete mil e 
quatrocentos reais}. Jaguaribe-CE, 03 de rnarco de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. 
Secretaria de Saude, 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria de Educaeao e Cultnra torna puolico o 
exrrato do Contrato n' 03.03.04/2020. a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Educacao e Culrura. DOTA(:AO OR<;AMENTA.RIA: 
0507.12.122.000~.2.017. ELEMENTO DE DESPESA: 3190.39.00. OBJETO: 
SERVICOS DE DIGITALIZA<;'AO DE TODOS OS PROCESSOS LICITATORIOS E 
COMPROBATORIOS DAS DESPESAS REALIZADAS E A REALIZAR, 
INDEXADOS NO SISTEMA DE OERENCIAMENTO ELETRONICO DE 
DOCUMENTO (GED}, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCA<';AO E CULTURA DO 
MUNIC!PIO DE JAGUARIBE • CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dezembro de 2020. CONTRA TADO(A): SESCONTI SERVI COS L TDA-ME. ASSINA 
PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: Maria Aparccida Lima de Assis. VALOR GLOBAL 
ESTli\JADO: RS RS 17.400,00 (dezessere mil e quatrocentos reais). Jaguaribe-CE, 03 
de marco de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretaria de Educa~io e Cultura. 

... ... ... 

E\:TRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestao torna publico o 
extrato do Contrato n' 03.03.03/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Planejamento e Gesti!o. DOTA<;:AO OR(:AMENTA.RIA: 
0401.04 129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 
SERVl<;'OS DE DIGITAUZA<';AO DE TODOS OS PROCESSOS LIC!TATORIOS E 

1MPROBAT6RIOS DAS DESPESAS REALIZADAS E A REALIZAR, 
,DEXADOS NO SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRONICO DE 

DOCUMENTO (GED}. JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO 
DO MlJNlCiPJO DE JAGUARIBE • CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dezembro de 2020. CONTRATADO(A): SESCONTJ SERVl<;OS LTDA-ME. ASSINA 
PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS 
RS 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), Jaguaribe-Cf, 03 de rnarco de 2020. 
Valnei Peixoto Silva. Secretario de Planejamento e Gest~o. 

E\:TR.YfO DO INSTRli:\lENTO CONTRATUAL. A Scereraria de Saude de 
Jaguaribe torna publico o exrraro do Contrato n• 03.03.0212020. resultante de contratacao 
direta, a saber: l':,./IDADE ADMINISTRATl\'A: Secretaria de Saude. DOTA<;:AO 
OR(:A~JENTARIA: 0801.l 0.122.0039.2.072 (SE SAU); 0801.10.301.0013.2.074 (AT. 
8/\SICA): 0801.10.302.0014.2.077 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OB,JETO: Contratacao da presracso de services de recuperacao da pintura 
dos predios de responsabilidade da Secretaria de Sande do Municipio de Jaguaribe/Ce. 
VALOR GLOBAL: RS 10.780.00 (dez mil setecentos e oitenta reais). VIGENCIA 00 
CONTRA TO: da data da assinatura ate 3 I de dezembro de 2020. CONTRA TADO{A): 
LUIS CARLOS FELIPE GOMES 01683156374. ASSJNA PELO(A) 
CONTRA TANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 03 de marco de 2020. 
Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saude, 

Jaguaribe, 04 de marco de 2020 

PREf-ElTURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


